
МОНИТОРИНГ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (КВАРТАЛЬНАЯ) 

 

Наименование муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Уссурийского городского округа на 2016 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации Уссурийского городского округа  

от 05 ноября 2015 года № 2935-НПА  

 

Отчетный период: за 9 месяцев 2021 года 

  Ответственный исполнитель:  управление  по  связям  с  общественностью  и  взаимодействию  с  силовыми  структурами  администрации   

  Уссурийского городского округа 

 

№ п/п Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

Ответствен-

ный 

исполнител

ь 

Дата наступления 

контрольного события 

Фактический 

результат реализа-

ции мероприятия 

Расходы бюджета на реализацию 

муниципальной программы, тыс. 

руб. 

Заключено 

контрактов 

на отчетную 

дату, тыс. 

руб. 

Пла-

новая 

Факти-

ческая 

Ожи-

даемая 

Сводная 

бюджетн

ая 

роспись 

на 

отчетную 

дату, тыс. 

руб. 

Предусмо-

трено 

муниципа-

льной 

програм- 

мой, тыс. 

руб. 

Кассо- 

вое 

исполнени

е на 

отчетную 

дату, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа (подпрограмма) «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Уссурийского городского округа на 2016 – 2023 годы»  

Всего по муниципальной программе: 2300,0 2300,0 1881,683  

Задача № 1 «Оказание финансовой и имущественной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

2240,0 2240,0 1861,683  
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1.1. Предоставление 

субсидий 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Уссурийского 

городского округа 

Беркетова 

Т.Н. 

16.07. 

2021 

16.07. 

2021 

16.07. 

2021 

Предоставлены 

субсидии социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Уссурийского 

городского округа 

1500,0 1500,0 1238,683  

1.1.1. Разработка и 

утверждение 

Порядка 

предоставления 

субсидий 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям в 

2016-2023 годах 

(далее – Порядок) 

Беркетова 

Т.Н. 

12.04. 

2021 

13.04. 

2021 

13.04. 

2021 

Постановлением 

администрации 

Уссурийского 

городского округа от 

13.04.2021 года № 

801-НПА утвержден 

Порядок  

предоставления 

субсидий  

социально ориенти- 

рованным некоммер- 

ческим 

организациям 

вУссурийском 

городском округе  

    

1.1.2. Опубликование 

Порядка  и прием 

заявок и 

документов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидии 

Беркетова 

Т.Н. 

14.05. 

2021 

16.04. 

2021 

16.05. 

2021 

16.04.2021 

опубликовано 

извещение об 

объявления конкурса 

по предоставлению 

субсидий СОНКО, по 

16.05.2021 ведется 

прием заявок и 

документов 

социально 
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ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидии; 

 

30.07.2021 опублико-

вано извещение об 

объявления конкурса 

по предоставлению 

субсидий СОНКО, по 

30.08.2021 ведется 

прием заявок и доку-

ментов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидии 

1.1.3. Проведение 

заседания 

комиссии по 

определению 

получателей 

субсидий 

Беркетова 

Т.Н. 

21.05. 

2021 

08.06. 

2021 

 

 

 

 

 

 

14.09. 

2021 

08.06. 

2021 

 

 

 

 

 

 

14.09. 

2021 

 

08.06.2021 года 

проведено заседание 

комиссии по 

определению 

получателей 

субсидий. 10 СО НКО 

определены  

получателями 

субсидий; 

 

14.09.2021 года про-

ведено заседание ко-

миссии по определе-

нию получателей 
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субсидий, 4 СО НКО 

определены  

получателями 

субсидий 

1.1.4. Заключение 

соглашений с 

получателями 

субсидий 

Беркетова 

Т.Н. 

11.06. 

2021 

28.06. 

2021 

 

 

 

30.09. 

2021 

28.06. 

2021 

 

 

 

30.09. 

2021 

28.06.2021 года 

заключены 

соглашения с 

получателями 

субсидий; 

 

30.09.2021 года 

заключены 

соглашения с 

получателями 

субсидий 

    

1.1.5. Подготовка и  

согласование 

распоряжения об 

утверждении 

списка 

получателей 

субсидии 

Беркетова 

Т.Н. 

25.06. 

2021 

21.06. 

2021 

21.06. 

2021 

Распоряжением 

администрации 

Уссурийского 

городского округа от 

21.06.2021 года № 

162 определен список 

получателей 

субсидии в 2021 году; 

 

30.09.2021 года 

подготовлен проект 

распоряжения Уссу-

рийского городского 

округа по определе-

нию списка получа-

телей субсидии в 

2021 году 
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1.1.6. Перечисление 

выплаты 

победителям 

конкурса по 

предоставлению 

субсидий 

Беркетова 

Т.Н. 

16.07. 

2021 

13.07. 

2021 

13.07. 

2021 

Перечислены 

выплаты победителям 

конкурса по 

предоставлению 

субсидий 

    

1.2. Проведение 

конкурсов 

социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа 

Шевчук 

Л.Г. 

16.07. 

2021 

29.07. 

2021 

29.07. 

2021 

Проведен конкурс 

социально значимых 

проектов социально 

ориентированных не-

коммерческих ор-

ганизаций Уссу-

рийского городского 

округа 

740,0 740,0 623,0  

1.2.1 Разработка и 

утверждение 

постановления 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

«О внесении 

изменений в 

Положение о 

предоставлении 

субсидий на 

реализацию 

социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

Шевчук 

Л.Г. 

12.04. 

2021 

20.04. 

2021 

20.04. 

2021 

Постановлением  

администрации 

Уссурийского 

городского округа от 

20.04.2021 года № 

854-НПА утвержден 

Порядок 

предоставления 

субсидий  на 

реализацию 

социально значимых 

проектов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 2016-

2022 годах 
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некоммерческих 

организаций в 

2016-2022 годах 

(далее – 

Положение) 

1.2.2. Сбор заявок и 

документов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидий на 

реализацию 

социально 

значимых проектов 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа 

(далее – проекты) 

Шевчук 

Л.Г. 

14.05. 

2021 

10.05. 

2021 

10.05. 

2021 

Сбор заявок и до-

кументов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

предоставление 

субсидий на 

реализацию 

социально значимых 

проектов социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Уссурийского 

городского округа 

(далее – проекты) 
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1.2.3. Проведение 

презентации 

проектов и 

принятие решения 

экспертной 

комиссией по 

определению 

победителей 

конкурса проектов 

СО НКО 

Шевчук 

Л.Г. 

21.05. 

2021 

29.07. 

2021 

29.07. 

2021 

Проведены 

презентации проектов 

и принято решения 

экспертной 

комиссией по 

определению по-

бедителей конкурса 

проектов СО НКО. 

6 СО НКО 

определены 

победителями 

конкурса проектов  

    

1.2.4 Подготовка и  

согласование 

распоряжения об 

утверждении 

списка 

получателей 

субсидии на 

реализацию 

проектов СО НКО 

Шевчук 

Л.Г. 

11.06. 

2021 

17.08. 

2021 

17.08. 

2021 

Распоряжением ад-

министрации Уссу-

рийского городского 

округа от 17.08.2021 

года № 209 определен 

список получателей 

субсидий на 

реализацию 

социально значимых 

проектов СО НКО в 

2021 году 

    

1.2.5. Заключение 

соглашений с 

получателями 

субсидий на 

реализацию 

проектов СО НКО 

Шевчук 

Л.Г. 

25.06. 

2021 

 

30.08. 

2021 

30.08. 

2021 

Заключены 

соглашения с 

получателями 

субсидий на 

реализацию проектов 

СО НКО 

    

1.2.6. Перечисление 

выплаты 

победителям 

Шевчук 

Л.Г. 

16.07. 

2021 

06.09. 

2021 

06.09. 

2021 

Перечислены 

выплаты победителям 

конкурса по 
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конкурса по 

предоставлению 

субсидий проектов 

СО НКО 

предоставлению 

субсидий проектов 

СО НКО 

Задача № 2  «Расширение информационной и консультационной поддержки деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций 

60,0 60,0 20,0  

2. Оказание информационной и консультационной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

60,0 60,0 20,0  

2.1. Оказание услуг 

информагенствам 

и в целях 

реализации 

проводимой 

органами местного 

самоуправления 

политики в 

области поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Тесленко 

О.А. 

15.06. 

2021 

02.04. 

2021 

 Заключен 

контракт (договор) на 

размещение 

информации в 

средствах массовой 

информации 

20,0 20,0 20,0 Заключен 1 

контракт на 

20,0  

2.1.1 Разработка 

технического 

задания к 

контракту, сбор 

коммерческих 

предложений, 

обоснование 

начальной  

максимальной 

Тесленко 

О.А. 

15.03. 

2021 

15.03. 

2021 

15.03. 

2021 

15.03.2021 года 

разработано 

техническое задания 

к контракту, собраны 

коммерческие 

предложения с  

обоснованием 

начальной  макси-

мальной цены кон-
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цены контракта тракта 

2.1.2 Проведение 

электронного 

аукциона. 

Заключение 

муниципального 

контракта с 

победителем 

Тесленко 

О.А. 

16.04. 

2021 

02.04. 

2021 

02.04. 

2021 

Проведен 

электронный 

аукцион. Заключен 

муниципальныйконтр

акт № 

0120300006521000105  

от 02.04.2021 года с 

победителем 

    

2.1.3. Контроль за 

соблюдением 

контракта, 

приемка 

результата 

оказанных услуг 

Тесленко 

О.А. 

18.05. 

2021 

17.05. 

2021 

17.05. 

2021 

Оказана 

информационная 

услуга на телеканале 

«Телемикс» с 

эфирной и кабельной 

сетью вещания по 

размещению 

видеопродукции, 

направленных на 

популяризацию 

деятельности СО 

НКО 

    

2.1.4. Оплата контракта Тесленко 

О.А. 

05.06. 

2021 

17.05. 

2021 

17.05. 

2021 

Контракт оплачен 

17.05.2021 года 
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2.2. Организация и 

проведение 

семинаров для 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Шевчук 

Л.Г. 

18.11. 

2021 

  Проведен семинар 

для социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

40,0 40,0 0  

2.2.1. Подготовка и 

согласование 

проекта контракта 

(договора) на 

оказание услуг 

Шевчук 

Л.Г. 

31.08. 

2021 

31.08. 

2021 

31.08. 

2021 

Подготовлен и 

согласован проект 

контракта (договора) 

на оказание услуг 

   15.09.2021 

года 

заключен  

договор № 23 

29/07на 

оказание 

услуги по 

организации 

и 

проведению 

семинара для 

СО НКО на 

25,0 тыс. руб. 

2.2.2. Проведение 

мероприятия 

Шевчук 

Л.Г. 

28.10. 

2021 

  Мероприятие 

проведено 

    

2.2.3 Оплата услуг по 

контракту 

(договору) 

Шевчук 

Л.Г. 

18.11. 

2021 
  Услуга по контракту 

(договору) оплачена 

    

  


